АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04  июня   2024г                      № 24
    О внесении изменений в Постановление Администрации Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области от 23.07.2018г. №42а «О порядке создания, хранения, использования                                                 и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Ольховатского  сельсовета Поныровского района Курской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.01.2024 №5 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  администрация Ольховатского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. В постановление от 23.07.2018 года №42а  «О порядке создания, хранения, использования      и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Ольховатского  сельсовета Поныровского района Курской области»  внести следующие изменения:

- пункт 2. Порядка дополнить абзацем 3 следующего содержания:
Резерв используется при введении режима повышенной готовности, при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной  помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Ольховатского сельсовета Г.И. Овсянникову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы  Ольховатского  сельсовета

Поныровского района
Курской области

                     Н.В. Раманова